
                                                                                        

AREA 5 - SERVIZI TECNICI E SICUREZZA

Registro di Area n.ro  23  del  02/02/2017

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE

OGGETTO :

Assunzione impegno di spesa per le utenze telefoniche e connessione dati  per il
funzionamento dell'Ente Laziodisu per l'anno 2017

REG. DET. SERVIZI TECNICI E SICUREZZA Atto n.ro 23 del 02/02/2017 - Pagina 1 di 3

Determina n. 483 del 21/02/2017

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 483 del 21/02/2017 - Pagina 1 di 7



Vista  la  legge  regionale  18  giugno  2008, n.  7  concernente  “Nuove  disposizioni  in
materia  di  Diritto  agli  Studi  Universitari”,  con  cui,  tra  l'altro,  è  istituito  l'Ente  Pubblico
Dipendente per il diritto agli studi universitari nel Lazio – Laziodisu;

Visto   il decreto del Commissario  Straordinario  n.  39  del 28  novembre  2016  con il
quale  si  è  provveduto  al  conferimento  dell'incarico  di  Direttore  Generale  all'ing.
Antonio De Michele e il successivo provvedimento di conferma di cui al decreto del
medesimo Commissario n. 45 del 30 dicembre 2016.

Vista l'Adesione alle convenzioni Consip “Telefonia mobile 5” e “Telefonia fissa 4” per
la fornitura dei servizi di telefonia mobile e fissa di Laziodisu;

Visto  il  contratto  di  fornitura  dei  servizi  di  connettività  e  sicurezza  nell'ambito  del
sistema pubblico di connettività, per i servizi Internet/VPN;

Ritenuto  che necessita  impegnare  un importo  complessivo  di  €  175.000,00  per la
spesa relativa all'anno 2017 fino a concorrenza dello stanziamento sul capitolo 15008;

Considerato di  prevedere il monitoraggio della spesa al fine di rilevare eventuali  ed
ulteriori necessità di risorse da allocare sul capitolo 15008;

Considerata  la  presente  spesa  obbligatoria  per  il  buon  andamento  delle  strutture
dell'Ente Laziodisu;

Visto  il  decreto  del  Commissario  Straordinario  n.  38  del  18/11/2016  avente  ad
oggetto “Adozione del bilancio di previsione finanziario di Laziodisu 2017-2019”

DETERMINA

a. Di  assumere   impegni  di  spesa  sul  capitolo  15008  “Utenza  telefonica”  relativo
all'anno  finanziario  2016  per  un  importo  pari  ad  €  175.000,00
(centosettantacinquemila/00) così ripartiti

· La somma di €  151.000,00  (centoqinquantuno/00) per la  fornitura  dei
servizi  “Rete  Dati  e  Internet”  da  parte  del fornitore   Olivetti  s.p.a.  (P.I.
02298700010);

· La somma di € 18.000,00 (diciottomila/00) per la fornitura dei servizi  di
“Telefonia  fissa”  da  parte  del  fornitore  Telecom  Italia/TIM  (P.I.
00488410010)

· La  somma  di  €  6.000,00  (seimila/00)  per  la  fornitura  dei  servizi  di
“Telefonia  mobile”  da  parte  del  fornitore  Telecom  Italia/TIM  (P.I.
00488410010)

b. Il pagamento delle fatture  relative  ai  servizi  telefonici  sarà  effettuato  a  fronte  della
presentazione  degli  appositi  atti  di  liquidazione  predisposti  dagli  uffici  competenti
alla verifica dei dati esposti nelle diverse fatture;

c.
d.

_______________________________________________________________________________
 
Roma, li   02/02/2017 
LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
ING.  FARNESI LEONARDO  
Roma, li   02/02/2017 

REG. DET. SERVIZI TECNICI E SICUREZZA Atto n.ro 23 del 02/02/2017 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 483 del 21/02/2017 - Pagina 2 di 7



IL DIRIGENTE DELL'AREA 
ING.  DE MICHELE ANTONIO  
_____________________________________________________________________________ 
IL DIRETTORE GENERALE 
ING. ANTONIO DE MICHELE  
. 
______________________________________________________________________________________ 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento
è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla
L. 15/2005. 

REG. DET. SERVIZI TECNICI E SICUREZZA Atto n.ro 23 del 02/02/2017 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 483 del 21/02/2017 - Pagina 3 di 7



09/02/2017 Pagina 1 di 1LAZIODISU

(Esercizio 2017)

Richiamato il vigente regolamento interno di contabilità si attesta quanto segue:
Pre-Impegno Descrizione Pre-Impegno Capitolo Descrizione Capitolo Imp. ImpegnoPiano dei conti Dispon. Cap.

Delibera/Determina n° 23 del 02/02/2017

CONTROLLO P.O. CONTABILITA'

18.000,00UTENZA (TELEFONICA)
(SPESA OBBLIGATORIA)

2017 - 15008/6 1.03.02.05.001Assunzione impegno di spesa per le2017/1/85/1 0,00
Visto Negativo

6.000,00UTENZA (TELEFONICA)
(SPESA OBBLIGATORIA)

2017 - 15008/6 1.03.02.05.002Assunzione impegno di spesa per le2017/1/86/1 0,00
Visto Negativo

151.000,00UTENZA (TELEFONICA)
(SPESA OBBLIGATORIA)

2017 - 15008/6 1.03.02.05.999Assunzione impegno di spesa per le2017/1/87/1 0,00
Visto Negativo

175.000,00Totale

Ai sensi dell'articolo 151 4° comma del D.Lgs 267/2000, si attesta che gli impegni di cui sopra presentano le
relative coperture finanziarie, ed il prospetto sopra esposto riproduce fedelmente la situazione alla data odierna
degli impegni relativi all'anno in corso, ed è stato debitamente registrato.

Il Responsabile P.O.

(Dott.ssa Maria Grazia Brigida)

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 483 del 21/02/2017 - Pagina 4 di 7



17/02/2017 Pagina 1 di 1LAZIODISU

(Esercizio 2017)

Richiamato il vigente regolamento interno di contabilità si attesta quanto segue:

Impegno Descrizione Impegno Capitolo Descrizione Capitolo Imp. Impegno Assestato Dispon. Cap.

Delibera/Determina n° 23 del 02/02/2017

Piano dei Conti

CONTROLLO RESPONSABILE CONTABILITA'

151.000,00UTENZA
(TELEFONICA) (SPESA
OBBLIGATORIA)

175.000,00 0,002017 - 15008/6Assunzione impegno di spes
a per le utenze telefoniche e c
onnessione dati  per il funzio
namento dell'Ente Laziodisu
per l'anno 2017

2017/1/217/1 1.03.02.05.999

18.000,00UTENZA
(TELEFONICA) (SPESA
OBBLIGATORIA)

175.000,00 0,002017 - 15008/6Assunzione impegno di spes
a per le utenze telefoniche e c
onnessione dati  per il funzio
namento dell'Ente Laziodisu
per l'anno 2017

2017/1/200/1 1.03.02.05.001

6.000,00UTENZA
(TELEFONICA) (SPESA
OBBLIGATORIA)

175.000,00 0,002017 - 15008/6Assunzione impegno di spes
a per le utenze telefoniche e c
onnessione dati  per il funzio
namento dell'Ente Laziodisu
per l'anno 2017

2017/1/201/1 1.03.02.05.002

175.000,00Totale

Ai sensi dell'articolo 151 4° comma del D.Lgs 267/2000, si attesta che gli impegni di cui sopra presentano le
relative coperture finanziarie, ed il prospetto sopra esposto riproduce fedelmente la situazione alla data odierna
degli impegni relativi all'anno in corso, ed è stato debitamente registrato.

Il Dirigente Area 1

(Dott.ssa Antonella Vozzolo)

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 483 del 21/02/2017 - Pagina 5 di 7



in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 56 del D.Lgs. 118/2011 e
dell'allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

2002017 1 15008 6 1 18.000,00€2017/

2012017 1 15008 6 1 6.000,00€2017/

2172017 1 15008 6 1 151.000,00€2017/

Dati contabili:

Roma lì  ____________________
IL DIRETTORE GENERALE

DE MICHELE ANTONIO

21/02/2017

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

Numero REGISTRO GENERALE                  del 483 21/02/2017

.

375 02/02/2017

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 483 del 21/02/2017 - Pagina 6 di 7



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15.

Assunzione impegno di spesa per le utenze telefoniche e connessione dati  per il funzionamento dell'Ente
Laziodisu per l'anno 2017

IL DIRETTORE GENERALE

Ing. De Michele Antonio

Il 21/02/2017 viene pubblicata all'Albo  OnLine la Determinazione numero 483 del 21/02/2017

21/02/2017

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 483 del 21/02/2017 - Pagina 7 di 7




